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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Drejtimin e Fondit té Pensionit Privat Smart Pension.

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale t& Fondit t&€ Pensionit Privat Smart Pension
("Fondi"), t& cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2023, pasqyrén e
fitimit ose humbjes dhe té ardhurave (€ tjera gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né aktivet
neto dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin ¢ mbyllur né até daté, si dhe shénimet pér
pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave t& réndésishme kontabél dhe shénime
(¢ tjera shpjeguese.

Sipas opinionit ton& pasqyrat financiare bashké&lidhur jané pérgatitur né t& gjitha aspektet
materiale n& pajtim me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinionin

Ne kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare (& Auditimit (SNA-(&).
Pergjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé t€ detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare.
Ne jemi t€ pavarur nga Shoqéria né pérputhje me Kodin ¢ Etikés pér Profesionistet Kontabgl (&
Bordit t& Standardeve Ndérkombétare t& Etikéspér Profesionistét Kontabgl (Kodi i BSNEPK)
dhe me Kodin e Etikés té Institutit t& Ekspertéve Kontabél té¢ Autorizuar né Shqipéri (Kodi i
I[EKA) qé jané (& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t& dhéné njé baze pér opinionin toné.

Informacioni tjetér

Drejtimi Eshté pérgjegjés pér informacionin tjetér. Informacioni tjetér pérfshin informacionin q&
Jjepet né Raportin Vjetor, t& pérgatitur nga drejtimi, dhe nuk pérfshijné pasqyrat financiare dhe
raportin tone t& auditimit mbi to.

Raporti yné mbi kéto pasqyra financiare nuk mbulon informacionin tjetér dhe ne nuk shprehim
ndonjé lloj tjetér konkluzioni & jep siguri mbi to.

NE lidhje me auditimin toné t€ pasqyrave financiare, pérgjegjésia joné &shté t&é lexojmé
informacionin tjetér dhe, gjaté kétij procesi, & konsiderojmé nése informacioni tjetér éshté né
ményré materiale jo konsistent me pasqyrat financiare ose me njohurité e pérfituara gjaté
auditimit ose nése né dukje éshté né ményre materiale i gabuar.
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Nése, bazuar né punén & ne kemi kryer, ne arrijmé né pérfundimin se ka gabime material né
informacionin tjetér, atéherg ne duhet ta raportojmé kété fakt. Né datén e léshimit (& kétij
raporti, Shoqgéria akoma nuk ¢ ka publikuar informacionin tjetér. Ne nuk kemi asgjé pér t&
raportuar né lidhje me (€.

Pérgjegjésité ¢ Drejtimit dhe té Personave t&¢ Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejié (€ pasqyrave financiare né
pérputhje me SNRF dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& drejtimi i gjykon t€ nevojshme pér té
béré (& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &sht& pérgjegjés pér & vlerésuar afiésingé ¢
Shogérisé pér t& vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése €shté e zbatueshme, pér
¢éshtjet g8 kané & béjné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabgl t& vijimésisé pérveg
se né rastin kur drejtimi synon ta likuidojé Shogéring ose & ndérpres¢ aktivitetet, ose nése nuk
ka alternative tjetér reale pérveg sa me sipér.

Pérgjegjésia e Audituesit pér Auditimin ¢ Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri (& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe € léshojmé njé
raport auditimi q& pérfshin opinionin ton&. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t€ larté,
por nuk éshté njé garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé
anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund (€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit
dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose t& marra sé bashku, pritet gé né ményré (&
arsyeshme t& influencojné vendimet ekonomiketé pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

o Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet e anomalisé materiale, qofté p&r shkak t& mashtrimit
ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat ¢ auditimit n& pérgjigje t€ kétyre rreziqeve,
dhe marrim evidencé auditimi qé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér (€ siguruar njé
baz& pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i
mashtrimit éshté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshijé
marréveshje t& fshehta, falsifikime, pérjashtime (€ géllimshme, informacione t€ deformuara,
anashkalime (& kontrolleve té brendshme.

o Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& beje me auditimin me qéllim qé t&
pércaktojmé procedurat ¢ auditimit q& jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
qéllime t& shprehjes se njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shoqérisg.
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o Vlergsojmé pérshtatshméring e politikave kontabél (€ pérdorura dhe arsyeshméring e
¢muarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

o Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring ¢ pérdorimit (& bazés kontabél (&
vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit (& marré, nése ka njé pasiguri materiale ng
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime t&¢ médha pér altésiné e
Shoqérisé pér (& vijuar veprimtaring, Nése ne arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne
duhet t& térheqim vémendjen né raportin e audituesve né lidhje me shpjegimet e dhéna né
pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet (€ modifikojmé
opinionin tong. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t€ marré deri né datén
e raportit tong. Megjithaté, ngjarje ose kushte & ardhshme mund té béjné qé Shoggria t&
ndérpresé veprimtaring,

o Vlergsojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré informacionet shpjeguese t€ dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet né lidhje me to né njé ményre qé arrin paraqitjen e drejte.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg (€ tjerave, lidhur me géllimin
dhe kohén ¢ auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé mangési t&
réndésishme né kontrollin ¢ brendshém qé ne mund t& identifikojmé gjaté auditimit.

Nexia AL
Auditues Ligjor
Orjana Kalaja

. SN RN Ly
Tirana, Albania ™/ «d 'r ..
29 mars 2024 1/ \\; } QAN \\.?’
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Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2023
(Shumat né Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

Alktivet

Paraja dhe ekuivalentet e saj

Aktive financiare me kosto té amortizuar
Té tjera llogari t& arkétueshme

Totali i aktiveve

Detyrimet

Té pagueshme ndaj Shoqérisé Administruese
Detyrime té tjera

Totali i detyrimeve

Aktivet neto qé i atribuohen mbajtésve é kuotave

Numri i kuotave té emetuara
Aktivet neto ndaj njé kuote

Shénime

Pasqyrat financiare u aprovuan, mé 29 mars 2024 dhe u firmosén nga:

Z, Irfan LAM

Drejtor Finance

/
Albsig Sh.a X[\ \

31 dhjetor 2023

188,175
17,153,741
494,031

17,835,947

21,365

21,365

17,814,582

17,052

1,045
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Pasqyra ¢ fitim humbjes dhe t€ ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér periudhén g€ mbyllet mé 31

dhjetor 2023
(Shumat né Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

Shénime 31 dhjetor 2023
Té ardhura nga interesi i aktiveve financiare me kosto t& 8 661,515
amaortizuar
Té& ardhura nga inferesi i depozitave 8 8,868
T#é ardhura nga shitja & maturimi i instrumentave financiare dhe 18.610
t& ardhura t8 tjera 8 ’
Totali i t& ardhurave 688,993
Shpenzimet
Tarifa e Shoqérisé s&¢ Administrimit 9 (161,793)
Shpenzime & tjera (1
Totali i shpenzimeve {161,806)
T# ardlura neto 527,187
Amortizimi i primit t€ aktiveve me kosto amortizuar 6, 8 (21,297)
Rritjn né aktivet neto g€ i atribuchen mbajtésve t€ kuotave 505,890

Shénimet shpjeguese né faget 5-17 jané pjesé e pandaré e kétyre pasqyrave financiare,
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Pasqyra rrjedhjes se paras€ me 31 dhjetor 2023
{Shumat ne Lek, pérvec nése shprehet ndryshe)

Rrjedha e parasé nga aktiviteti aperacional

Rritja n€ aktivet neto g8 i atribuohen mbajtésve t& kuotave
Té pagueshme ndaj Shogérisé Administruese

T& arketueshme t& tjera

Aktive financiare me kosto t§ amortizuar

Detyrime té tjera

Rrjedha e parasé neto nga aktiviteti operacional

Rrjedha e parasé nga aktiviteti financiar
Kontribute nga [8shimi i kuotave

Térhegje e kuotave

Rrjedha e parast neto nga aktiviteti financiar

Rritje né para dhe ekuivalentet e saj
Paraja diye ekuivalentet e saj né fillim t& periudhés
Paraja dhe ekuivalentet e saj né fund té periudhés

Shenime

[t

31 dhjetor 2023

505,890
21,365
(494,031)
(17,153,741)

(17,120,517)

17,308,692

17,308,692

188,175

188,175

Shénimet shpjeguese né faget 5-17 jané p]esé ¢ pandaré ¢ kétyre pasqyrave financiare,
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Pasqyra ¢ ndryshimeve n# aktivet neto pér vitin qé mbyllet mg 31 dhjetor 2023

(Shumat né Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

Gjendja mé 31 dhjetor 2022
Kontribute né kuota gjaté vitit
Térheqje t& menjéhershme nga fondi

Rritja né aktivet neto q& i atribuohen mbajtésve €
kuotave

Aktivet neto q& i atribuohen mbajtésve té
kuotave

Gjendja mé 31 dhjetor 2023

Shénimet shpjeguese né faqet 5-17 jang pjesé e pandaré e kélyre pasqyrave financiare.

. Akftivet Vlera e
Numri i aktiveve pér
kuotave kuote

17,052 17,308,692 1,015

- 505,890 -
17,052 17,814,582 1,045
17,052 17,814,582 1,045
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Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin q& mbyllet m& 31 dhjetor 2023
(Shumat né Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

Fondi i Pensionit Privat Smart Pension (tani e tutje do i referohemi si “Foudi”) u krijua n& pérputhje me
kérkesat e Ligjit nr. 76/2023, “Pér Fondet e Pensionet Privat” (tani e tutje do i referohemi si “Ligji”)
dhe u licencua nga Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare {tani e tutje do i referohemi si “AMF”), me
vendim ur, 96, datd 28.04.2022.

Shogéria Administruese e Fondeve (& Pensionit dhe ¢ Aseteve t& Sipérmarjeve 8 Investimeve
Kolektive &shtg Albsig Invest sh.a., (fani e tutje do i referohemi si “Shogéria Administruese™), ¢ cita
Eshté njé shoqéri aksionare, e themeluar n& tetor t& vitit 2019, dhe e licencuar nga AMF, me vendimin
numér 210, daté 22 néntor 2019,

Adresa e regjistruar ¢ Shogeris# Administruese dhe ¢ Fondit ésht€ Rr, Barrikadave, Godina Qendrore ¢
Albsig, kati 8-t¢, Tirang, Shqipéri.

Fondi i Pensionit Smart Pension u krijua népérmjet kontributeve né kuota nga € gjithé anétarét e tij,
dhe zotérohet plotésisht nga ata kontribues mbajtés € kuotave. Fondi investon kryesisht n& letra me
vleré & emetuara nga Qeveria-Shqiptare.

Banka Kombétare Tregtare &shté banka depozitare e Fondit ¢ miratuar nga AMF. Banka depozitare
bazuar né kérkesat ¢ Ligjit, bén 1€ mundur ruajtjen e aktiveve t& Fondit n& p&rputhje me kérkesat ¢
Shoqérisé Administruese.

2. Bazat e pérgatitjes
a) Deklarata e pérputhshmérisé

Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (“SNRF”) dhe interpretimet e pérshtatura nga Bordi i Standardeve Nd&rkombétare 1€
Konfabilitetit (BSNK). Ato u autorizuan pér [&shim nga Késhilli i Administrimit t& i Fondit mé 29 mars
2024,

b) Bazat ¢ matjes

Pasqyrat financiare jang p8rgatitur mbi bazén e kostos hisiorike, me pérjashtim € aktiveve financiare t€
mbajtura me vlerén ¢ drejté, t8 cilat maten né vlerén e drejté népérmjet fitimit dhe humbjes.

¢) Monedha funksionale dhe ajo e prezantimit

Pasqyzat financiare jané paragitur né monedh&n shqiptare “Lek”, q& &shté monedha funksionale dhe
prezantuese ¢ fondit dhe t& gjitha vlerat jang 1& shprehura n& Lek pérveg se kor €shté shprehur ndryshe.

Monedha funksionale &shité monedha e ambientit primar ekonomik né t& cilin Fondi vepron. Investimet
dhe veprimet ¢ Fondit kryhen ng Lek. Shpenzimet (duke pérfshirg tarifat pér Shogérine Administruese,
Bankén Depozitare dhe t& tiera) kryhen né Lek. Pér rijedhojé Késhilli 1 Administrimit ka pércaktuar
Lekun si monedhén funksionale t& Fondit.
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Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin q8 mbyllet mé 31 dhjetor 2023
{Shumat né Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

2, Bazat e pérgatitjes (vazhdim)
d) Parimii vijimésisé

Ké&to pasqyra financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& vijimésisé dhe nuk pérfshijng ndonjg
rregullim t& vlerés kontabé!l dhe klasifikimit t& aktiveve, detyrimeve dhe shpenzimeve té raportuara gé
pérndryshe mund & k&rkohen nése baza ¢ parimit t€ vijimésisé nuk do & ishte ¢ pérshtatshme.

Drejtimi i Fondit beson se ka aktive 8 mjaftueshme dhe se ka marré t& gjitha masat e nevojshme pér 8
sigurvar qéndrueshméri dhe zhvitlim té biznesit né kushtet aktuale,

e) Gjykimet kontabél dhe vierésimet

Pérgatitja e pasqyrave financiare, kérkon & drejtimi t& béjé gjykime, vlerésime dhe supozime qé
ndikojné né aplikimin e politikave kontabgl dhe né vierén € mbartur & aktiveve dhe detyrimeve, si edhe
t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund 1€ ndryshojné nga ato 1€ vlerésuara. Vlerésimet
dhe supozimet e lidhura me to rishikohen n& maényré t& vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabél
njihen né€ periudhén kur kéto vlerésime rishikohen dhe gjithashtu n& periudhat e ardhshme nése ato

ndikohen.

3.

Politikat kontabél t& réndésishme

Standardet dhe interpretimet ¢ méposhtme zhatohen pér herd t€ paré né periudhat e raportimit
finarciar qé fillojng mé ose pas 1 Janavit 2023:

Reforma Tatimore Ndérkombétare— Rregullat Modeli i Shtyliés sé Dyté Ndryshime né SNK 12,
Data e hyries n& fuqi (zbatimi i hershém &éshté { mundur nése nuk shénohet ndryshe), 1 janar 2023;
SNRF 17 Kontratat e Sigurimit, Data e hyrjes né fuqi (zbatimi i hershém &shté i mundur nése nuk
shénohet ndryshe), 1 janar 2023;

Pérkufizimi i Vierésimeve Kontabé! — Ndryshime n& SNK 8, Data ¢ hyrjes né fuqi (zbatimi i
lrershém éshté i mundut ngse nuk shénohet ndryshe), | janar 2023;

Tatimi i shtyré né lidhje me aktivet dhe detyrimet g& rriedhin nga njé transaksion § vetém —
Ndryshimet né SNK 12, Data e hyrjes né fuqi {zbatimi i hershém &shig i mundur nése nuk shénohet
ndryshe), | janar 2023;

Reforma Tatimore Ndérkombétare ~ Rregullat Model Shiylla e Dyté - Ndryshime né SNK 12, Data
e hyrjes né fuqi (zbatimi i hersh&m &sht& i mundur nése nuk shénchet ndryshe), 23 maj 2023.

Standarde dhe interpretime té reja, ende té paadoptuara:

Detyrimet afatgjata me Kushtézime — Ndryshime né SNK 1 dhe Klasifikimi 1 Detyrimeve si
Aktuale ose Jo Aktuale — Ndryshime né SNK 1, Data e hyrjes ng fugi (zbatimi i hershém &shté i
musdur nése nuk shénohet ndryshe), | janar 2024;

Detyrimi pér Qirang€ né njé Shitje dhe Marrje mg pas me Qira Ndryshime n& SNRF 16, Data ¢
hyrjes 1€ fuqi (zbatimi i hersh&m &she€ i mundur nése nuk shénohet ndryshe), 1 janar 2024,
Marréveshjet financiare t& furnizuesit Ndryshime né SNK 7 dhe SNRF 7, Data e hyrjes né fugi
{zbatimi i hershém &shtg i mundur nése nuk shénohet ndryshe), [ janar 2024,

Mungesa e shk&mbyeshmérisé Ndryshime né SNK 21, Data e hyrjes né fuqi (zbatimi i hershém
&shié i mundur nése nuk shénohet ndryshe), 1 janar 2025.



ALBSIG INVEST SHA
FONDI I PENSIONIT PRIVAT SMART PENSION

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 dhjetor 2023
(Shunnat né Lek, pgrveg nése shprehet ndryshe)

3. Politikat koantabil te réndiésishme (vazhdim)
a. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet n€ monedh# té huaj konvertohen né Lek me kurset ¢ kémbimit ng datén e transaksioneve.
Aktivet dhe detyrimel jo-monetare {& mbajtura né monedhd & huaj né datén ¢ raportimit nuk
rivlerésohen né fund vit dhe maten me koston ¢ tyre historike (konvertuar né monedhén funksionale me
kursin e asaj date) pérveg, aktiveve dhe detyrimeve jo-monetare t€ matura me vlerén e tregut t& cilat
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés kur u percaktia vlera e tyre e tregut.

Fitimi apo humbja nga kurset e kémbimit, q& rezulton nga kryerja e transaksioneve té tilla si dhe nga
pérkthimi i aktiveve dhe detyrimeve monetare t& mbajtura n& monedhg & huaj, njihet né fitim ose
humbje, pErveg instrumentave financiare & mbahen me VDFH, te cilat njihen si njé komponent i t&
ardhurds neto nga instrumentat financiare né VDFH.

b. Instrumentef financiare

i Njohja dhe matja fillestave
Fondi fillimisht njeh ng ményré t& rregullt, transaksionet me aktivet financiare dhe detyrimet financiare
né vlerén e drejté népérmjet fitim humbjes (“VDFH”) né datén e tregtimit, e cila éshté data kur Fondi
b&het palé kontraktuale e instrumentit. Aktivet e tjera financiare dhe detyrimet financiare njihen né datén
né& £& cilén ato krijohen.

Nj€ aktiv financiar ose njé detyrim financiar matet né fillim me vierén e drejté plus kostot e transaksionit
né rastin e elementéve t€ pércaktuar jo me VDFH, & i ngarkohen drejtpérdrejié blerjes ose emetimit t&
tij.

ti. Klasifikimi dhe matja e mépasshme

Klasifikimi i aktiveve financiare

Né njohjen fiilestare, aktivi financiar klasifikohel si { matur me koston € amortizuar ose me VDFH, Njg
aktiv financiar matet me koston ¢ amortizuar nése périnbush njgkohésisht dy kushtet si mé poshté si
edhe nuk &shté i destinuar me VDFH:

o mbahet né njé model biznesi i cili ka p&r qéllim t& mbaj aktivet pér t& mbledhur flukset e parasé;
dhe

« rrjedha e parasé, lind né data t& pErcaktvara, sipas kushteve kontraktuale, té cilat jang, vetém pagesa
principali dhe interesit (VPPI).

T& gjitha aktivet e tjera financiare t¢ Fondit maten me VDFH.
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3. Politikat kontabél t€é réndésishme (vazhdim)

Vlerésimi i modelit t& biznesit

Né gjykimin e tij mbi vlerésimin e objektivave t& modelit & biznesit né (& cilin mbahet njé aktiv, Fondi
merr parasysh & gjithé informacionin relevant mbi ményrén se si biznesi po administrohet duke
pérfshiré:

e politikat dhe objektival e p&rcaktuara t& portofolit dhe zbatimi i tyre né praktiké, N& veganti,
nése strategjia e drejtimit fokusohet né pérfitimin ¢ té¢ ardhurave kontraktuale nga interesi,
mbajtien e njé profili & veganté € normés sé interesit, pérputhjen ¢ kohézgjatjes s¢ aktiveve
financiare me kohézgjatjen e detyrimeve qé financojné kéto aktive ose realizimin e flukseve
monetare népérmjet shitjes sé aktiveve;

e rreziget qé ndikojné né performancén e modeleve té biznesit:

o frekuencén, volumin dhe kohén e shitjeve né periudhat e kaluara.

Fondi ka dy modele biznesi.

Modeli i biznesit mbajtje deri né mbledhje: ky model pérfshin parané dhe ekuivalentet e saj, aktive
financiare t€ mbajtura me kosto & amortizuar dhe té arkétueshme. Kéto aktive financiare mbahen né
ményré qe t€ mbidhen flukset kontraktuale t¢ parasé.

Model tjetér biznesi: kjo pérfshin letrat me vleré t& qeverisé shqiptare dhe bonot ¢ thesarit. Kéto aktive
financiare menaxhohen dhe performanca e tyre vlerésohet, mbi bazén e vlerés sé drejté, meqenése ndodh
shpesh tregtimi i tyre né treg.

Riklasifikimet

Aktivet financiare nuk riklasifikohen pas njohjes sé tyre fillestare, pérveg nése Fondi ndryshon modelin
e tij t& biznesit pér menaxhimin e aktiveve financiare. Né kété rast & gjithé aktivet financiare qé
ndikohen, do (@ riklasifikohen ng datén e paré né periudhén e paré raportuese qé vijon ndryshimin e
modelit (& biznesit,

Matja e mépasshme e aktiveve financiare

Alctivet financiare me VDFH

Kéto aktive financiare maten mé pas me vlerén e drejté. Fitimet ose humbjet neto, duke pérfshiré t&
ardhura ose shpenzime nga interesi, ose kurset e kémbimit, njihen né fitim humbje, né t& ardhura neto
nga instrumentet financiare né VDFH, né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Altivet financiare me kosto té amortizuar

Kéto aktive maten mé pas me kosto t€ amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, Té ardhurat
nga interesi njihen ng t& ardhura nga interesi sipas metodés sé interesit efektiv, fitim humbjet nga kurset
e kémbimit njihen né fitim humbje neto nga kurset e kémbimit, dhe humbjet nga zhvlerésimi njihen né
humbje nga zhvlerésimi i instrumentave financiare né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo
fitim ose humbje né njohjen fillestare gjithashtu njihet né fitim humbje, Letrat me vlerg té Qeverisé
Shqiptare dhe paraja dhe ekuivalentet ¢ saj pérfshihen né kété kategori.

Detyrimet financiare — Klasifikimi, matja e mépasshme dhe fitim ose humbjet

Detyrimet financiare klasifikohen dhe maten me kosto (& amortizuar ose né VDFH. Njé detyrim
financiar klasifikohet si VDFH nése ai klasifikohet si i mbajtur pér tregtim, nése ai éshté njé derivativ
ose nése &shté i destinuar si i tillé n& njohjen fillestare. Detyrimet financiare né VDFH maten me vlerén
¢ drejté dhe fitim humbjet neto, duke pérfshire edhe ndonjé interes, njihen népasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Detyrime (€ tjera financiare maten mé pas me kosto (& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv. Shpenzimet nga interesat dhe fitim ose humbjet nga kursi i kémbimit njihen né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo fitim ose humbje nga ¢’regjistrimi njihet po ashtu né pasqyrén e (&
ardhurave ose shpenzimeve.
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3. Politikat kontabél té réndésishme (vazhdim)
Detyrimet financiare me VDIFH

Kéto jané instrumenta financiare (& mbajtur pér tregtim.

Detyrimet financiare me kosto t€é amortizuar

Kéto jané detyrimet me Shoqéring Administruese, Bankén Depozitare dhe detyrime té tjera.

iii. Matja e vlerés sé drejté

*Viera e drejté’ éshté ¢mimi qé do t& arkétohej nga shitja e nj¢ aktivi ose q& do & paguhej pér &
transferuar njé detyrim né njé transaksion & rregullt midis pjesémarrésve t€ tregut, né datén e matjes né
njé treg kryesor ose, né mungesé té tij, né tregun mé (& favorshém tek i cili Fondi ka qasje né até daté.

Kur éshté e mundur, Fondi mat vlerén e drejté té njé instrumenti duke p&rdorur ¢gmimin e kuotuar né njé
treg aktiv pér até instrument. Njé& treg quhet “aktiv”, né qofté se transaksionet pér aktivin ose detyrimin
ndodhin me frekuencé dhe véllim & mjaftueshém pér € siguruar informacion mbi ¢mimet né
vazhdimési.

Nése nuk disponohet njé kuotim ¢gmimi né njé treg aktiv, atéheré Fondi pérdor teknika vlerésimi qé
maksimizojné pérdorimin e t& dh&nave t& vrojtueshme dhe minimizojné pérdorimin e té dhénave jo t€
vrojtueshme. Teknika e zgjedhur pérmbledh (€ gjithé faktorét qé pjesémarrésit e tregut do t€ marrin né
konsideraté pér pércaktimin e gmimit t¢é njé transaksioni.

Fondi mat vlerén e drejté duke pérdorur hierarking e méposhtme (& vlerave (& drejta € pasqyron
réndésing e pérdorimit t& faktoréve né kéto matje:
e Niveli |: Faktoré q& jané t& kuotuar me ¢gmime tregu né tregje aktive té instrumenteve identike;
o Niveli 2: Faktorg (& tjeré nga ato t& kuotuar me ¢gmime tregu sipas Nivelit 1, dhe q& jang t&
viézhgueshém ose drejtpérdrejt (népérmjet ¢gmimeve) ose jo né ményré t& drejtépérdrejte
(népérmjet gmimeve t& pércaktuara);
o Niveli 3: Faktoré qé jané t& pavézhgueshém. Né kété kategori pérfshihen t€ gjithé instrumentet
financiare pér (€ cilét teknikat e vlerésimit pérfshijné faktoré q& nuk bazohen né t&é dhéna &
vézhgueshme dhe t& cilét kané njé ndikim t& réndésishém né vlerésimin e instrumentit.

Instrumentat financiare jo me vleré té drejté
Instrumentat financiare qé nuk maten me VDFH pérfshijné:

o Paraja dhe ekuivalentel e saj, detyrime (& tjera. Kéto jané aktive financiare dhe detyrime
financiare afatshkurtra, vlera kontabél e t& cilave éshté aférsisht e njejté me vlerén e drejté, pér
shkak (& natyr&s sé tyre afatshkurtér si edhe cilésing e larté t€ aftésisé paguese sé tyre; dhe

e Asetet financiare t& mbajtura me kosto t& amortizuar, Kéto aktive financiare té cilat mbahen pér
t’u mbledhur, maten me koston e amortizuar.

e Aktivet neto q& i atribuohen mbajtésve & kuotave. Fondi léshon dhe ripaguan né rutinén e tij
kuotat ¢ mbajtésve né njé shumé qé éshié e njejté me porcionin e tyre né aktivet neto t& Fondit
né kohén qé ato térhigen, dhe llogariten mbi bazé konsistente me até té pérdorur né pasqyrat
financiare. Rrjedhimisht, vlera kontabél e aktiveve neto q& i atribuohen mbajtésve (€ kuotave
gshté aférsisht e njejté me vlerén e drejté.

iv. Matja e vlerés sé amortiznar
“Kostoja e amortizuar aktiveve financiare ose detyrimeve financiare &shté shuma né t& cilén aktivi
financiar ose detyrimi financiar matet né njohjen fillestare pasi jané zbritur ripagesat e principalit, ose
amortizimi i akumuluar duke pérdorur metodén e interesit efektiv pér ndonjé diference midis vlerés
fillestare dhe vlerés né maturim, dhe pér aktivet financiare t& rregulluar pér ndonjé zhvlerésim.
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3. Politikat kontabél t¢é réndésishme (vazhdim)

V. Zhvlerésimi

Fondi njeh njé zhvlerésim pér humbjet e pritshme té kredisé (“HPK™) pér aktivet financiare (& njohura
me koston e amortizuar. Pér t& pércaktuar nése rreziku i kredisé pér njé aktiv financiar éshté rritur né
ményré té réndésishme q& prej njohjes fillestare t& tij, dhe kur vleréson HPIK, Fondi merr parasysh
informacionet mbéshtetése dhe té arsyeshme dhe qé jané relevant dhe té€ gatshme pa shume kosto dhe
puné shtesé. Kjo pérfshin analizim té informacionit cilésor dhe sasior, duke u bazuar né historikun dhe
cksperiencén e Fondit si edhe duke pérfshire informacione (€ cilat i pérkasin té ardhmes. Fondi supozon
se rreziku i kredisé té njé aktivi financiar rritet né ményre (€ réndésishme né rast se ai shfaqet mé shumé
se 30 dité né vonesé,

Fondi konsideron si aktive financiare me rrezik té ulét né rastet kur rreziku i kredisé t& kund&rpartisé
éshté i listuar si BBB+ nga agjenci t&€ mirénjohura té vlerésimit si Standard and Poor’s, ose kur aktivet
financiare léshohen nga Qeveria Shqiptare ose nga Banka e Shqipérisé.

Fondi nuk ka identifikuar dhe njohur zhvlerésim pér aktivet financiare mé 31 Dhjetor 2023.

vi. C’regjistrimi
Njé¢ aktiv financiar ¢’regjistrohet kur (& drejtat kontraktuale mbi flukset ¢ parasé nga aktivi financiar
kané& mbaruar, ose kur Fondi transferon t& drejtat pér 1€ marrg flukset e parasé ng njé transaksion né &
cilin né ményré té qenésishme té gjitha rreziget dhe pérfitimet nga pronésia e aktivit financiar jang
transferuar ose né t& cilin Fondi as nuk ka transferuar dhe as nuk ka mbajtur t& gjitha rreziqet dhe
pérfitimet nga pronésia dhe nuk ushtron kontroll mbi aktivin financiar.

Né njohje t€ njé aktivi financiar, ndryshimi midis vlerés sé mbartur t€ aktivit dhe vlerés sé dhéné njihet
né pasqyrén e fitim humbjes.

¢. Paraja dhe ekuivalentet me to

Paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné mjete monetare né llogari rrjedhése né banka dhe mjete té tjera
likuide me maturitet jo mé shumé se tre muaj nga data ¢ mbajtjes t& cilat mund té jen¢ subjekt i
ndryshimeve jo (€ réndésishme né vleren e tregut dhe q& pérdoren nga Fondi né manaxhimin e
angazhimeve afatshkurtra,

d. T¢ ardhura dhe shpenzime nga interesi

Té ardhura dhe shpenzime nga interesi té paraqitura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve
pérfshijné interesin mbi aktivet financiare dhe detyrimet financiare t€ matur me kosto t€ amortizuar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Interesi efektiv llogaritet né njohjen fillestare t& njé instrumenti financiar si norma qé skonton flukset e
ardhshme & pagueshme ose té arkétueshme pérgjaté jetés sé pritshme € instrumentit financiar né:

e vlerén bruto t& aktivit financiar; ose
e vlerén me kosto t€ amortizuar t¢ detyrimit financiar.

Né llogaritjen e t& ardhurave dhe shpenzimeve nga interesi, metoda e interesit efektiv aplikohet mbi
vlerén bruto té aktivit (n€ rast se aktivi nuk éshté i zhvlerésuar) ose mbi koston e amortizuar t€ detyrimit
financiar.
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3. Politikat kontahél te réndésishme (vazhdim)

e. Shpenzime nga tarifa dhe komisione
Shpenzime nga tarifa dhe komisione jan€ njohur né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve pérgjate
kohés sé kryerjes s& shérbimit.

f. Tarifa pér Shoqériné Administruese
Fondi duhet ©’i paguajé Shoqérisé Administruese njé tarifé prej 1.5% t& aktiveve neto, e cila njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérgjate kohés s€ kryerjes sé shérbimit,

g. Tatimi n:bi fitimin
Sipas sistemit tatimor né Shqipéri, Fondi &shté i péjashtuar nga tatimi mbi fitimin,

h. Amortizimi i primit pér aktivet me kosto t& amortizuar
Amortizimi i primit p&r aktivet me kosto (& amortizaar pérfshin t& gjithe & ardhurat nga primi i aktiveve
me kosto t& amortizuar,

i.  Viera neto e aktiveve té fondit _
Vliera neto ¢ ¢ aktiveve (& fondit €shté e barabarté me totalin e aktiveve minus detyrimet e Fondit.

jo  Vlera e kuotés sé Fondit t& Pensionit Smart Pension

Vlera e kuotés éshié ¢ barabarté me vlerén ¢ aktiveve neto t& Fondit pjestuar me numrin ¢ kuotave né
datén e raportimit. Vlera fillestare e kuotés ka gené e barabarté me 1,000 Lek n& pérputhje me politikén
¢ Fondit,
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4,  Administrim i rrezilint financiar

A, Kuadri pér adminisirimin e rrezikut financiar

Fondi investon ng instrumente financiare né pérputhje me strategjing e tij t& investimit. Portofoli i Fondit
Smart pension pérfshin letra me viere t€ Qeverisé Shqiptare. Késhtu Fondi gshtg i ekspozuar ndaj kétyre
rreziqeve nga instrumentet financiare:

e reziku i kredisé;

e« rreziku i likuiditetit;
e rreziget e tregut; dhe
& rreziku operacional.

b. Rreziku i kredisé
Rreziku i kredisé &shté rreziku i humbjes financiare & Fondit nése nj8 klient ose njé palé tjetér ¢ njé
instrumenti financiar nuk arrin t& pérmbushg detyrimet e tij kontraktuale, pjesérisht ose plotésisht gjé &
sjell etekt negativ né aktivet e Fondit.

Politika e Fondit mbi rrezikun e kredisé eshte minimizimi i ekspozimit te tij ndaj pal&ve t& cilat jané t&
perceptuara si me rrezik (¢ larté, dhe t8 ket€ marrédhénie vetém me palé té cilat pérmbushin standardet
e kredisé sipas politikes s& investimit t& Fondit.

Rreziku i kredis® p&r investimet né Obligacione & Qeverisé Shqiptare, lidhet ngushtésisht me giendjen
e Qeverisé Shqiptare. Rreziku 1 kredisé tradicionalisht &shtg vlersuar si i ulet pér letrat me vlerd &
qeverisé krahasuar me letra t& tiera me vlerg.

Té& gjitha veprimet kryhen nép&rmjet Bankés Depozitare, ¢ cila &shté e aprovuar nga AMF.

Investimet e Fondit jan€ detajuar si m& poshté: Instrumente t& matura me kosto t€ amortizoar, pa vonesa
dhe t& pazhvierésuara.

31 dijetor 2023

Obligacione Qeveritare 17,153,741
Totali 17,153,741

¢, Rureziku i likuiditetit
Rreziku i likviditetit €shté rreziku q& Fondi mund & mos jeté né gjendje & gienerojd burime
mjafiuesiune monefare pér té shlyer plotésisht defyrimet e tij ose miund t'i shiyejé né kushte té cilat jané
materialisht jo t& favorshme.

Politika e Fondit n€ menaxhimin e likuiditetit €shté t& sigurojé, sa & jeté ¢ mundur, s¢ gjithmoné do t&
keté likuiditet {€ mjaftueshém pér t& pérmbushur detyrimet kur éshté e nevojshme, nén kushte normale
dhe tensioni, duke pérfshiré edhe shlyerjet e vlerésuara t& kuotave, pa shkaktuar papranueshméri humbje
ose duke rrezikuar démtimin e reputacionit t& Fondit,

Aktivet financiare t& Fondit pérfshijng Obligacione té Qeverisé Shqgiptare t& mbajtura me kosto t&
amortizuar dhe pesha ¢ tyre do ndryshoj& ng varési t& kushteve t& tregut si edhe politikés dhe strategjisé
sé investimit t& Shoqérisé Administruese.
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4, Administrimi i rrezikut financiar (vazhdim)

Aktivet dhe detyrimet financiare sipas maturifetit t& tyre mé 31 dhjetor 2023 fané si vijon:

Alitivet 31 dhjetor | Mé pakse -3 3-6 muaj 0-12 1-5 vjet =S vjet
2023 1 muaj muag muaj

Paraja dhe ekuivalenlet e saj 188,175 188,175 - - - - -

Aklw? financiare me Kosto & 17,153,741 ) i i i . 17,153,741

amortizuar

Llogari t¢ arkétueshme 494,031 - - - - - 494,031

Totali 17,835,947 188,175 - - - - 17,647,772

Detyrimet

T& palgfles_hmc ndai Shoqérisé 21,365 21,365 i i } i i

Administruese

Detyrime € tiera - - - - - - -

Totali 21,365 21,365 - - - - -

Pozicioni neto 17,814,582 166,810 - - - - 17,647,772

d. Rreziku i tregut

Rreziku i tregut zhvillohet si pasojé e ndryshimeve né:

a) normat e interesit,
b) kurset e kémbimit,

Rritja ¢ normave t& interesit sjell ulje t€ vlerés s& instrumentit financiar, dhe ulja e normave sjell rritje
t€ vlerés s€ instrumentit financiar. Shogéria Administruese, menaxhon rrezikun nga normat e interesit
duke zbatvar parimin e menaxhimit t& aseteve sipas detyrimeve. Duke u nisur nga fakti q& detyrimet e
Fondit jané né pérgjithési afatgjaté, Fondi pérpiget q& & investojé né instrumente afatgjaté.

Luhatjet né kurset e kémbimit sjellin luhajte edhe n€ vlerén e aktiveve t& konvertuar né monedhén
vendase Lek, Fondi megjithése ka parashikuar n& alookimin e tij letra me vleré né monedhé & hwaj,
alokimi strategjik n& to &sht& zero, Tabela e méposhtme paraget ndikimin mbi & ardhurat neto nga
interesi né Lek, si pasojé e ndryshimit n€ normén ¢ interesil prej +/-100bp pér portofolin ¢ aktiveve
financiare t&€ mbajtura me kosto t& amortizuar:

Skenari
+/- 100bp
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Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin qé mbyllet mé& 31 dhjetor 2023
{Shumat né Lek, p&rves nése shprehet ndryshe)

4, Administrimi i rrezikut financiar (vazhdim)

d. Ryreziku operacional
‘Rreziku operacional’ &shté rreziku i ndodhjes t& nj& humbijeje direkte ose jo-direkte q& mund t¢ lindé si
pasojé e njé séré shkagesh q& shogérojné progese t& tilla si teknologjia dhe infrastruktura q& mbeshtet
veprimtaring e Fondit me instrumentet financiare, qofté s& brendshmi né Fond apo s€ jashtmi me ata q&
i ofrojné shérbime Fondit, dhe nga faktord t& jashtém t& tjer& nga rreziku i kredisg, 1 tregut apo i
fikuiditetit, & ili& si ato qé lindin nga kérkesat ligjore dhe rregullatorg dhe standardet e gjithé pranuara
té sjelljes s& investimeve,

Qéllimi i Fondit éshté t& administrojé rrezikun operacional né ményré té tillé qé t€ baraspeshojé
kufizimet né humbje financiare dhe démtimit t& reputacionit me arritjen e qéllimit t€ investimeve pér té
prodhuar kthim ndaj investitoréve. Shumnica e aktiveve t& Fondit ruhen nga Banka Depozitare q& &shté
Banka e Tiranés.

Shogéria Administruese ndérton sisteme kontrolli € brendshme dhe procedura duke parandaluar
rrezikun e humbjeve 1€ Fondit t& shkaktuara nga gabime njerézore ose & sistemeve brenda Shogérisé
Administruese, nga ekzistenca e proceseve t& brendshme & papérshtatshme, nga gabime ligjore ose (€
dokumentacionit, si dhe nga procedurat e tregtimit, t& vlerésimit dhe pagesave n& emér t& Fondit.
Shoqéria p&r t& administruar Fondin pérdor njé sistem operative i cili &sht& ndértuar duke respektuar
parimin ¢ 4 (katér) syve. '

Giithashiu Banka Depozitare kontrollon aktivitetin ¢ investimeve dhe té transaksioneve me angtarét
(kontributet dhe shlyerjet).
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Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin q¢ mbyllet mé 31 dhjetor 2023
(Shumat né Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

5. Paraja dhe ekuivalentet e saj

Paraja dhe ekuivalentet e saj maten me koston e amortizuar ne pasqyrat financiare dhe perbehen si
vijon:

31 dhjetor

2023
Paraja tek bankat 8.127
Depozita 180,000
Interesi i pérllogaritur 48
Totali 188,175

Depozita konsiston né njé depozit afatshkurtér (& vendosur prané Bankés Kombétare Tregtare né shumén
prej 180,000 Leké me normé interesi prej 3,25%: dhe me maturim deri mé& 9 janar 2024,

6. Aktive financiare me kosto té amortizuar

Aktive financiare me kosto t€ amortizuar pérbéhen nga letrat me vleré me Qeveriné Shqiptare.

31 dhjetor 2023
Obligacione Qeveritare 17,153,741

Totali 17,153,741

Vlera e mbartur e aktiveve financiare éshté si vijon:

31 dhjetor 2023 Vilera  Amortizimii  Amortizimi i Vierae Interesi i
nominale  akumuluar i primit mbetur perllogaritur

primit
Obligacione Qeveritare 17,200,000 (24[,9_6-2) (21,297) 17,153,741 494,031
17,200,000 (24,962) (21,297) 17,153,741 494,031

7. Té pagueshme ndaj Shoqgérisé Administruese
T&é pagueshme né vleren 21,365 Lek jané detyrime ndaj Shoqérisé Administruese mé 31 dhjetor 2023.

8. Té ardhura nga interesi
31 dhjetor

2023
Té ardhura nga interesi i aktiveve financiare me kosto t& amortizuar 661,515
Té ardhura nga shitja & maturimi i instrumentave financiare 18,610596
Té ardhura nga interesi i depozitave 8,868
Amortizimi i primit t€ aktiveve me kosto amortizuar (21,297)
Feardhuea-té-tern +4
Totali 667,696
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Shénimet shpjeguese p&r pasqyrat financiare pér vitin &€ mbyllet mé 31 dhjetor 2023
(Shumat ng Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

9. Tarifa e Shogérisé s& Administrimit

Tarifa e Shoqérisé 5& Administrimit né vierén 161,795 Lek pérfaqéson shpenzimin e ndodhur pérgjaté
periudhés dhe perllogaritet si 1.5% (n# bazé vietore) ¢ vlerés neto t& aktiveve.

10. Ngjarje pas dates se bilancit

Nuk ka ngjarje pas datés s€ raportimit g€ mund € kérkojé rregullim apo pasqyrim & informacionit né
pasqyrat financiare & Fondit,
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Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin g& mbyllet mé 31 dhjetor 2023
(Shumat n& Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

11, Skedulet suplementare

Struktura e investimeve

31.12.2023

Aktive financiare deri n& maturim
Depozita
Llogari rrjedhése né banka

V¥lera Cmimi i interes i Viera ¢ mbetur % ndaj
nominale blerjes perllogaritur aktivit
17,200,600 17,175,038 494,031 17,647,772 98.94%
- - - 180,048 1.01%
- - - 8,127 0.05%
17,200,000 17,175,038 494,031 17,835,947 100%

Fitim (Humbje) t€ fondit t€ parealizuara deri m#& 31 dhjetor 2023

Instruments financiare

31.12.2023
Obligacione geveritare -tregu primar
Obligacione qeveritare -fregu sekondar

Viera e Viern ne daten Amortizimi i primit ¢8
blerjes ¢ raportimit aktiveve me kosto
amortiznar
2,475,775 2,477,668 1,803
14,699,263 14,676,073 (23,190)
17,175,038 17,153,141 (21,297)
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